
Montag bis Freitag, 18. bis 22.10.21 5151

Montag bis Freitag, 18. bis 22.10.21 5353

Montag bis Freitag, 18. bis 22.10.21 5959

Gesamtfahrplan:

- SEV Lerchenberg > Südring (dort Anschluss zu Straßenbahn)

- Straßenbahn Marienborn > Südring > Hauptbahnhof

Linie 51 51 51 53 59 51 59 53 51 59 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 4.30 5.00 5.30 5.45 6.00 6.15 6.25 6.34 6.44 6.54 7.04 7.14 7.24 7.34 7.44 7.54 8.04 8.14 8.24 8.34
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 4.31 5.01 5.31 5.46 6.01 6.16 6.26 6.35 6.45 6.55 7.05 7.15 7.25 7.35 7.45 7.55 8.05 8.15 8.25 8.35
SEV VRM C 4.33 5.03 5.33 5.48 6.03 6.18 6.28 6.37 6.47 6.57 7.07 7.17 7.27 7.37 7.47 7.57 8.07 8.17 8.27 8.37
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 4.35 5.05 5.35 5.50 6.05 6.20 6.30 6.39 6.49 6.59 7.09 7.19 7.29 7.39 7.49 7.59 8.09 8.19 8.29 8.39
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 4.37 5.07 5.37 5.52 6.07 6.22 6.32 6.41 6.51 7.01 7.11 7.21 7.31 7.41 7.51 8.01 8.11 8.21 8.31 8.41
SEV Im Borner Grund C 4.38 5.08 5.38 5.53 6.08 6.23 6.33 6.42 6.52 7.02 7.12 7.22 7.32 7.42 7.52 8.02 8.12 8.22 8.32 8.42
SEV Gutenberg-Center Süd 4.39 5.09 5.39 5.54 6.09 6.24 6.34 6.43 6.53 7.03 7.13 7.23 7.33 7.43 7.53 8.03 8.13 8.23 8.33 8.43
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 4.40 5.10 5.40 5.55 6.10 6.25 6.35 6.44 6.54 7.04 7.14 7.24 7.34 7.44 7.54 8.04 8.14 8.24 8.34 8.44
SEV Südring C an 4.41 5.11 5.41 5.56 6.11 6.26 6.36 6.45 6.55 7.05 7.15 7.25 7.35 7.45 7.55 8.05 8.15 8.25 8.35 8.45
Stra�enbahn S

�

udring A ab 4.42 5.12 5.42 5.57 6.12 6.27 6.39 6.49 6.59 7.09 7.19 7.29 7.39 7.49 7.59 8.09 8.19 8.29 8.39 8.49

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 4.43 5.13 5.43 5.58 6.13 6.28 6.40 6.50 7.00 7.10 7.20 7.30 7.40 7.50 8.00 8.10 8.20 8.30 8.40 8.50

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 4.44 5.14 5.44 5.59 6.14 6.29 6.41 6.51 7.01 7.11 7.21 7.31 7.41 7.51 8.01 8.11 8.21 8.31 8.41 8.51

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 4.45 5.15 5.45 6.00 6.15 6.30 6.42 6.53 7.03 7.13 7.23 7.33 7.43 7.53 8.03 8.13 8.23 8.33 8.43 8.53

Stra�enb. Hochschule Mainz A 4.47 5.17 5.47 6.02 6.17 6.32 6.44 6.55 7.05 7.15 7.25 7.35 7.45 7.55 8.05 8.15 8.25 8.35 8.45 8.55

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 4.48 5.18 5.48 6.03 6.18 6.33 6.45 6.56 7.06 7.16 7.26 7.36 7.46 7.56 8.06 8.16 8.26 8.36 8.46 8.56

Stra�enb. Kisselberg A 4.49 5.19 5.49 6.04 6.19 6.34 6.46 6.57 7.07 7.17 7.27 7.37 7.47 7.57 8.07 8.17 8.27 8.37 8.47 8.57

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 4.50 5.20 5.50 6.05 6.20 6.35 6.47 6.58 7.08 7.18 7.28 7.38 7.48 7.58 8.08 8.18 8.28 8.38 8.48 8.58

Stra�enb. Universit

�

at A 4.51 5.21 5.51 6.07 6.22 6.37 6.49 7.00 7.10 7.20 7.30 7.40 7.50 8.00 8.10 8.20 8.30 8.40 8.50 9.00

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 4.54 5.24 5.54 6.10 6.25 6.40 6.52 7.03 7.13 7.23 7.33 7.43 7.53 8.03 8.13 8.23 8.33 8.43 8.53 9.03

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 4.56 5.26 5.56 6.11 6.27 6.42 6.54 7.04 7.15 7.25 7.34 7.45 7.54 8.05 8.14 8.25 8.34 8.45 8.54 9.05

Stra�enb. Schillerplatz B 6.15 7.08 7.38 7.58 8.18 8.38 8.58

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 6.30 7.24 7.54 8.14 8.34 8.54 9.14

Stra�enb. Bismarckplatz B 5.04 5.34 6.04 6.31 6.46 6.58 7.20 7.30 7.50 8.10 8.30 8.50 9.10

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str. 6.34 7.01 7.33

Stra�enb. Poststra�e B 5.21 5.51 6.21 7.04 7.39 8.09 8.29 8.49 9.09 9.29

SEV Hans-Böckler-Straße C
SEV Ludwig-Nauth-Straße E
SEV Draiser Weg
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D
SEV Kisselberg E
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A
SEV Universität A
SEV Hauptbahnhof West A
SEV Hauptbahnhof D
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Linie 53 51 53 51 53 51 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 51 53 51
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 8.44 8.54 9.04 9.14 9.24 9.34 9.4410.0410.24 10.4411.0411.2411.44 12.0412.2412.4413.0413.14 13.2413.34
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 8.45 8.55 9.05 9.15 9.25 9.35 9.4510.0510.25 10.4511.0511.2511.45 12.0512.2512.4513.0513.15 13.2513.35
SEV VRM C 8.47 8.57 9.07 9.17 9.27 9.37 9.4710.0710.27 10.4711.0711.2711.47 12.0712.2712.4713.0713.17 13.2713.37
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 8.49 8.59 9.09 9.19 9.29 9.39 9.4910.0910.29 10.4911.0911.2911.49 12.0912.2912.4913.0913.19 13.2913.39
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 8.51 9.01 9.11 9.21 9.31 9.41 9.5110.1110.31 10.5111.1111.3111.51 12.1112.3112.5113.1113.21 13.3113.41
SEV Im Borner Grund C 8.52 9.02 9.12 9.22 9.32 9.42 9.5210.1210.32 10.5211.1211.3211.52 12.1212.3212.5213.1213.22 13.3213.42
SEV Gutenberg-Center Süd 8.53 9.03 9.13 9.23 9.33 9.43 9.5310.1310.33 10.5311.1311.3311.53 12.1312.3312.5313.1313.23 13.3313.43
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 8.54 9.04 9.14 9.24 9.34 9.44 9.5410.1410.34 10.5411.1411.3411.54 12.1412.3412.5413.1413.24 13.3413.44
SEV Südring C an 8.55 9.05 9.15 9.25 9.35 9.45 9.5510.1510.35 10.5511.1511.3511.55 12.1512.3512.5513.1513.25 13.3513.45
Stra�enbahn S

�

udring A ab 8.59 9.09 9.19 9.29 9.39 9.49 9.5910.1910.3910.5911.1911.3911.5912.1912.3912.5913.1913.2913.3913.49

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 9.00 9.10 9.20 9.30 9.40 9.5010.0010.2010.4011.0011.2011.4012.0012.2012.4013.0013.2013.3013.4013.50

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 9.01 9.11 9.21 9.31 9.41 9.5110.0110.2110.4111.0111.2111.4112.0112.2112.4113.0113.2113.3113.4113.51

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 9.03 9.13 9.23 9.33 9.43 9.5310.0310.2310.4311.0311.2311.4312.0312.2312.4313.0313.2313.3313.4313.53

Stra�enb. Hochschule Mainz A 9.05 9.15 9.25 9.35 9.45 9.5510.0510.2510.4511.0511.2511.4512.0512.2512.4513.0513.2513.3513.4513.55

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 9.06 9.16 9.26 9.36 9.46 9.5610.0610.2610.4611.0611.2611.4612.0612.2612.4613.0613.2613.3613.4613.56

Stra�enb. Kisselberg A 9.07 9.17 9.27 9.37 9.47 9.5710.0710.2710.4711.0711.2711.4712.0712.2712.4713.0713.2713.3713.4713.57

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 9.08 9.18 9.28 9.38 9.48 9.5810.0810.2810.4811.0811.2811.4812.0812.2812.4813.0813.2813.3813.4813.58

Stra�enb. Universit

�

at A 9.10 9.20 9.30 9.40 9.5010.0010.1010.3010.5011.1011.3011.5012.1012.3012.5013.1013.3013.4013.5014.00

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 9.13 9.23 9.33 9.43 9.5310.0310.1310.3310.5311.1311.3311.5312.1312.3312.5313.1313.3313.4313.5314.03

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 9.14 9.25 9.34 9.45 9.5410.0510.1410.3410.5411.1411.3411.5412.1412.3412.5413.1413.3413.4513.5414.05

Stra�enb. Schillerplatz B 9.18 9.38 9.58 10.1810.3810.5811.1811.3811.5812.1812.3812.5813.1813.38 13.58

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 9.34 9.54 10.14 10.3410.5411.1411.3411.5412.1412.3412.5413.1413.3413.54 14.14

Stra�enb. Bismarckplatz B 9.30 9.50 10.10 13.50 14.10

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 9.49 10.09 10.29 14.09 14.29

SEV Hans-Böckler-Straße C
SEV Ludwig-Nauth-Straße E
SEV Draiser Weg
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D
SEV Kisselberg E
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A
SEV Universität A
SEV Hauptbahnhof West A
SEV Hauptbahnhof D
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Fahrplan F2021 G
�
ultig ab 16.10.21 Archiv: SEV8A/FR, SEV8A/MD Erstellt : 24.09.21 { 09:04:19 TVV-HDM-SRGSEV Seite : 1



Montag bis Freitag, 18. bis 22.10.21 5151

Montag bis Freitag, 18. bis 22.10.21 5353

Montag bis Freitag, 18. bis 22.10.21 5959

Gesamtfahrplan:

- SEV Lerchenberg > Südring (dort Anschluss zu Straßenbahn)

- Straßenbahn Marienborn > Südring > Hauptbahnhof

Linie 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 13.4413.5414.0414.14 14.2414.3414.4414.5415.04 15.1415.2415.3415.44 15.5416.0416.1416.2416.34 16.4416.54
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 13.4513.5514.0514.15 14.2514.3514.4514.5515.05 15.1515.2515.3515.45 15.5516.0516.1516.2516.35 16.4516.55
SEV VRM C 13.4713.5714.0714.17 14.2714.3714.4714.5715.07 15.1715.2715.3715.47 15.5716.0716.1716.2716.37 16.4716.57
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 13.4913.5914.0914.19 14.2914.3914.4914.5915.09 15.1915.2915.3915.49 15.5916.0916.1916.2916.39 16.4916.59
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 13.5114.0114.1114.21 14.3114.4114.5115.0115.11 15.2115.3115.4115.51 16.0116.1116.2116.3116.41 16.5117.01
SEV Im Borner Grund C 13.5214.0214.1214.22 14.3214.4214.5215.0215.12 15.2215.3215.4215.52 16.0216.1216.2216.3216.42 16.5217.02
SEV Gutenberg-Center Süd 13.5314.0314.1314.23 14.3314.4314.5315.0315.13 15.2315.3315.4315.53 16.0316.1316.2316.3316.43 16.5317.03
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 13.5414.0414.1414.24 14.3414.4414.5415.0415.14 15.2415.3415.4415.54 16.0416.1416.2416.3416.44 16.5417.04
SEV Südring C an 13.5514.0514.1514.25 14.3514.4514.5515.0515.15 15.2515.3515.4515.55 16.0516.1516.2516.3516.45 16.5517.05
Stra�enbahn S

�

udring A ab 13.5914.0914.1914.2914.3914.4914.5915.0915.1915.2915.3915.4915.5916.0916.1916.2916.3916.4916.5917.09

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 14.0014.1014.2014.3014.4014.5015.0015.1015.2015.3015.4015.5016.0016.1016.2016.3016.4016.5017.0017.10

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 14.0114.1114.2114.3114.4114.5115.0115.1115.2115.3115.4115.5116.0116.1116.2116.3116.4116.5117.0117.11

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 14.0314.1314.2314.3314.4314.5315.0315.1315.2315.3315.4315.5316.0316.1316.2316.3316.4316.5317.0317.13

Stra�enb. Hochschule Mainz A 14.0514.1514.2514.3514.4514.5515.0515.1515.2515.3515.4515.5516.0516.1516.2516.3516.4516.5517.0517.15

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 14.0614.1614.2614.3614.4614.5615.0615.1615.2615.3615.4615.5616.0616.1616.2616.3616.4616.5617.0617.16

Stra�enb. Kisselberg A 14.0714.1714.2714.3714.4714.5715.0715.1715.2715.3715.4715.5716.0716.1716.2716.3716.4716.5717.0717.17

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 14.0814.1814.2814.3814.4814.5815.0815.1815.2815.3815.4815.5816.0816.1816.2816.3816.4816.5817.0817.18

Stra�enb. Universit

�

at A 14.1014.2014.3014.4014.5015.0015.1015.2015.3015.4015.5016.0016.1016.2016.3016.4016.5017.0017.1017.20

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 14.1314.2314.3314.4314.5315.0315.1315.2315.3315.4315.5316.0316.1316.2316.3316.4316.5317.0317.1317.23

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 14.1414.2514.3414.4514.5415.0515.1415.2515.3415.4515.5416.0516.1416.2516.3416.4516.5417.0517.1417.25

Stra�enb. Schillerplatz B 14.18 14.38 14.58 15.18 15.38 15.58 16.18 16.38 16.58 17.18

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 14.34 14.54 15.14 15.34 15.54 16.14 16.34 16.54 17.14 17.34

Stra�enb. Bismarckplatz B 14.30 14.50 15.10 15.30 15.50 16.10 16.30 16.50 17.10 17.30

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 14.49 15.09 15.29 15.49 16.09 16.29 16.49 17.09 17.29 17.49

SEV Hans-Böckler-Straße C
SEV Ludwig-Nauth-Straße E
SEV Draiser Weg
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D
SEV Kisselberg E
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A
SEV Universität A
SEV Hauptbahnhof West A
SEV Hauptbahnhof D
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Linie 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 51 53 51 53
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 17.0417.1417.2417.34 17.4417.5418.0418.1418.24 18.3418.4418.5419.04 19.1619.2619.3519.4119.56 20.1120.26
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 17.0517.1517.2517.35 17.4517.5518.0518.1518.25 18.3518.4518.5519.05 19.1719.2719.3619.4219.57 20.1220.27
SEV VRM C 17.0717.1717.2717.37 17.4717.5718.0718.1718.27 18.3718.4718.5719.07 19.1919.2919.3819.4419.59 20.1420.29
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 17.0917.1917.2917.39 17.4917.5918.0918.1918.29 18.3918.4918.5919.09 19.2119.3119.4019.4620.01 20.1620.31
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 17.1117.2117.3117.41 17.5118.0118.1118.2118.31 18.4118.5119.0119.11 19.2319.3319.4219.4820.03 20.1820.33
SEV Im Borner Grund C 17.1217.2217.3217.42 17.5218.0218.1218.2218.32 18.4218.5219.0219.12 19.2419.3419.4319.4920.04 20.1920.34
SEV Gutenberg-Center Süd 17.1317.2317.3317.43 17.5318.0318.1318.2318.33 18.4318.5319.0319.13 19.2519.3519.4419.5020.05 20.2020.35
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 17.1417.2417.3417.44 17.5418.0418.1418.2418.34 18.4418.5419.0419.14 19.2619.3619.4519.5120.06 20.2120.36
SEV Südring C an 17.1517.2517.3517.45 17.5518.0518.1518.2518.35 18.4518.5519.0519.15 19.2719.3719.4619.5220.07 20.2220.37
Stra�enbahn S

�

udring A ab 17.1917.2917.3917.4917.5918.0918.1918.2918.3918.4918.5919.0919.1919.3219.4119.4719.5420.0920.2420.39

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 17.2017.3017.4017.5018.0018.1018.2018.3018.4018.5019.0019.1019.2019.3319.4219.4819.5520.1020.2520.40

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 17.2117.3117.4117.5118.0118.1118.2118.3118.4118.5119.0119.1119.2119.3419.4319.4919.5620.1120.2620.41

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 17.2317.3317.4317.5318.0318.1318.2318.3318.4318.5319.0319.1319.2319.3519.4419.5019.5720.1220.2720.42

Stra�enb. Hochschule Mainz A 17.2517.3517.4517.5518.0518.1518.2518.3518.4518.5519.0519.1519.2519.3719.4619.5219.5920.1420.2920.44

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 17.2617.3617.4617.5618.0618.1618.2618.3618.4618.5619.0619.1619.2619.3819.4719.5320.0020.1520.3020.45

Stra�enb. Kisselberg A 17.2717.3717.4717.5718.0718.1718.2718.3718.4718.5719.0719.1719.2719.3919.4819.5420.0120.1620.3120.46

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 17.2817.3817.4817.5818.0818.1818.2818.3818.4818.5819.0819.1819.2819.4019.4919.5520.0220.1720.3220.47

Stra�enb. Universit

�

at A 17.3017.4017.5018.0018.1018.2018.3018.4018.5019.0019.1019.2019.3019.4219.5119.5720.0420.1920.3420.49

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 17.3317.4317.5318.0318.1318.2318.3318.4318.5319.0319.1319.2319.3319.4519.5420.0020.0720.2220.3720.52

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 17.3417.4517.5418.0518.1418.2518.3418.4518.5419.0519.1419.2519.3419.4719.5520.0220.0920.2320.3920.53

Stra�enb. Schillerplatz B 17.38 17.58 18.18 18.38 18.58 19.18 19.38 19.59 20.27 20.57

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 17.54 18.14 18.34 18.54 19.14 19.34 19.54 20.14 20.42 21.12

Stra�enb. Bismarckplatz B 17.50 18.10 18.30 18.50 19.10 19.30 19.51 20.0620.13 20.43

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 18.09 18.29 18.49 19.09 19.29 19.49 20.09 20.31 21.01

SEV Hans-Böckler-Straße C
SEV Ludwig-Nauth-Straße E
SEV Draiser Weg
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D
SEV Kisselberg E
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A
SEV Universität A
SEV Hauptbahnhof West A
SEV Hauptbahnhof D
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Fahrplan F2021 G
�
ultig ab 16.10.21 Archiv: SEV8A/FR, SEV8A/MD Erstellt : 24.09.21 { 09:04:19 TVV-HDM-SRGSEV Seite : 2



Montag bis Freitag, 18. bis 22.10.21 5151

Montag bis Freitag, 18. bis 22.10.21 5353

Montag bis Freitag, 18. bis 22.10.21 5959

Gesamtfahrplan:

- SEV Lerchenberg > Südring (dort Anschluss zu Straßenbahn)

- Straßenbahn Marienborn > Südring > Hauptbahnhof

Linie 51 53 51 53 51 53 51 51 53 51 51 51 53 51 51 53 51 53 51 51
VERKEHRSHINWEIS md fn fn md md fn fn md fn fn fn md fn

SEV Hindemithstraße C 20.4120.5621.1121.26 21.4121.5622.1122.2622.26 22.4122.4122.5622.56 23.1123.1123.2623.4123.56 0.00 0.11
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 20.4220.5721.1221.27 21.4221.5722.1222.2722.27 22.4222.4222.5722.57 23.1223.1223.2723.4223.57 0.01 0.12
SEV VRM C 20.4420.5921.1421.29 21.4421.5922.1422.2922.29 22.4422.4422.5922.59 23.1423.1423.2923.4423.59 0.03 0.14
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 20.4621.0121.1621.31 21.4622.0122.1622.3122.31 22.4622.4623.0123.01 23.1623.1623.3123.46 0.01 0.05 0.16
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 20.4821.0321.1821.33 21.4822.0322.1822.3322.33 22.4822.4823.0323.03 23.1823.1823.3323.48 0.03 0.07 0.18
SEV Im Borner Grund C 20.4921.0421.1921.34 21.4922.0422.1922.3422.34 22.4922.4923.0423.04 23.1923.1923.3423.49 0.04 0.08 0.19
SEV Gutenberg-Center Süd 20.5021.0521.2021.35 21.5022.0522.2022.3522.35 22.5022.5023.0523.05 23.2023.2023.3523.50 0.05 0.09 0.20
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 20.5121.0621.2121.36 21.5122.0622.2122.3622.36 22.5122.5123.0623.06 23.2123.2123.3623.51 0.06 0.10 0.21
SEV Südring C an 20.5221.0721.2221.37 21.5222.0722.2222.3722.37 22.5222.5223.0723.07 23.2223.2223.3723.52 0.07 0.11 0.22
Stra�enbahn S

�

udring A ab 20.5421.0921.2421.3921.5422.0922.2422.3922.3922.5422.5423.0923.0923.2423.2423.3923.54 0.09 0.24

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 20.5521.1021.2521.4021.5522.1022.2522.4022.4022.5522.5523.1023.1023.2523.2523.4023.55 0.10 0.25

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 20.5621.1121.2621.4121.5622.1122.2622.4122.4122.5622.5623.1123.1123.2623.2623.4123.56 0.11 0.26

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 20.5721.1221.2721.4221.5722.1222.2722.4222.4222.5722.5723.1223.1223.2723.2723.4223.57 0.12 0.27

Stra�enb. Hochschule Mainz A 20.5921.1421.2921.4421.5922.1422.2922.4422.4422.5922.5923.1423.1423.2923.2923.4423.59 0.14 0.29

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 21.0021.1521.3021.4522.0022.1522.3022.4522.4523.0023.0023.1523.1523.3023.3023.45 0.00 0.15 0.30

Stra�enb. Kisselberg A 21.0121.1621.3121.4622.0122.1622.3122.4622.4623.0123.0123.1623.1623.3123.3123.46 0.01 0.16 0.31

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 21.0221.1721.3221.4722.0222.1722.3222.4722.4723.0223.0223.1723.1723.3223.3223.47 0.02 0.17 0.32

Stra�enb. Universit

�

at A 21.0421.1921.3421.4922.0422.1922.3422.4822.4923.0423.0423.1823.1923.3423.3423.49 0.04 0.19 0.34

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 21.0721.2221.3721.5222.0722.2222.3722.5122.5223.0723.0723.2123.2223.3723.3723.52 0.07 0.22 0.37

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 21.0921.2321.3921.5322.0922.2322.3922.5322.5323.0923.0923.2323.2323.3923.3923.53 0.09 0.23 0.39

Stra�enb. Schillerplatz B 21.27 21.57 22.27 22.57 23.27 23.57 0.27

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42 0.12 0.42

Stra�enb. Bismarckplatz B 21.13 21.43 22.13 22.4322.57 23.1323.1923.27 23.4323.49 0.13 0.43

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 21.31 22.01 22.31 23.01 23.3123.37 0.01 0.07 0.31 1.01

SEV Hans-Böckler-Straße C 0.12
SEV Ludwig-Nauth-Straße E 0.13
SEV Draiser Weg 0.15
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D 0.16
SEV Kisselberg E 0.17
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 0.18
SEV Universität A 0.20
SEV Hauptbahnhof West A 0.23
SEV Hauptbahnhof D 0.25
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Linie 51 51 51 51 51 51 51 51 51
VERKEHRSHINWEIS md fn fn fn md fn fn fn fn

SEV Hindemithstraße C 0.15 0.26 0.41 0.56 1.00 1.11 2.00 2.15 3.00
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 0.16 0.27 0.42 0.57 1.01 1.12 2.01 2.16 3.01
SEV VRM C 0.18 0.29 0.44 0.59 1.03 1.14 2.03 2.17 3.03
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 0.20 0.31 0.46 1.01 1.05 1.16 2.05 2.19 3.05
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 0.22 0.33 0.48 1.03 1.07 1.18 2.07 2.20 3.07
SEV Im Borner Grund C 0.23 0.34 0.49 1.04 1.08 1.19 2.08 2.21 3.08
SEV Gutenberg-Center Süd 0.24 0.35 0.50 1.05 1.09 1.20 2.09 2.22 3.09
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 0.25 0.36 0.51 1.06 1.10 1.21 2.10 2.23 3.10
SEV Südring C an 0.26 0.37 0.52 1.07 1.11 1.22 2.11 2.24 3.11
Stra�enbahn S

�

udring A ab 0.27 0.39 0.54 1.09 1.24 2.25

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 0.28 0.40 0.55 1.10 1.25 2.26

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 0.29 0.41 0.56 1.11 1.26 2.27

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 0.30 0.42 0.57 1.12 1.27 2.28

Stra�enb. Hochschule Mainz A 0.32 0.44 0.59 1.14 1.29 2.30

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 0.33 0.45 1.00 1.15 1.30 2.31

Stra�enb. Kisselberg A 0.34 0.46 1.01 1.16 1.31 2.32

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 0.35 0.47 1.02 1.17 1.32 2.33

Stra�enb. Universit

�

at A 0.36 0.48 1.04 1.19 1.34 2.34

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 0.39 0.51 1.07 1.22 1.37 2.36

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 0.41 0.53 1.09 1.24 1.39 2.38

Stra�enb. Schillerplatz B

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B

Stra�enb. Bismarckplatz B 0.45 0.57 1.19 1.28 1.49 2.42

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 1.37 2.07

SEV Hans-Böckler-Straße C 1.12 2.12 3.12
SEV Ludwig-Nauth-Straße E 1.13 2.13 3.13
SEV Draiser Weg 1.15 2.15 3.15
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D 1.16 2.16 3.16
SEV Kisselberg E 1.17 2.17 3.17
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 1.18 2.18 3.18
SEV Universität A 1.20 2.20 3.20
SEV Hauptbahnhof West A 1.23 2.23 3.23
SEV Hauptbahnhof D 1.25 2.25 3.25
SEV Lessingstraße B 2.26 3.26
SEV Goethestraße B 2.27 3.27
SEV Bismarckplatz B 2.29 3.29

md Nur montags bis donnerstags fn Nur freitags

Fahrplan F2021 G
�
ultig ab 16.10.21 Archiv: SEV8A/FR, SEV8A/MD Erstellt : 24.09.21 { 09:04:19 TVV-HDM-SRGSEV Seite : 3



Samstag, 16.10.21 5151

Samstag, 16.10.21 5353

Samstag, 16.10.21 5959

Gesamtfahrplan:

- SEV Lerchenberg > Südring (dort Anschluss zu Straßenbahn)

- Straßenbahn Marienborn > Südring > Hauptbahnhof

Linie 51 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 53 53 53 53 53
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 5.56 6.26 6.56 7.11 7.26 7.41 7.56 8.11 8.26 8.41 8.56 9.11 9.26 9.36 9.4910.0610.2610.46 11.0611.26
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 5.57 6.27 6.57 7.12 7.27 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.12 9.27 9.37 9.5010.0710.2710.47 11.0711.27
SEV VRM C 5.59 6.29 6.59 7.14 7.29 7.44 7.59 8.14 8.29 8.44 8.59 9.14 9.29 9.39 9.5210.0910.2910.49 11.0911.29
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 6.01 6.31 7.01 7.16 7.31 7.46 8.01 8.16 8.31 8.46 9.01 9.16 9.31 9.41 9.5410.1110.3110.51 11.1111.31
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 6.03 6.33 7.03 7.18 7.33 7.48 8.03 8.18 8.33 8.48 9.03 9.18 9.33 9.43 9.5610.1310.3310.53 11.1311.33
SEV Im Borner Grund C 6.04 6.34 7.04 7.19 7.34 7.49 8.04 8.19 8.34 8.49 9.04 9.19 9.34 9.44 9.5710.1410.3410.54 11.1411.34
SEV Gutenberg-Center Süd 6.05 6.35 7.05 7.20 7.35 7.50 8.05 8.20 8.35 8.50 9.05 9.20 9.35 9.45 9.5810.1510.3510.55 11.1511.35
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 6.06 6.36 7.06 7.21 7.36 7.51 8.06 8.21 8.36 8.51 9.06 9.21 9.36 9.46 9.5910.1610.3610.56 11.1611.36
SEV Südring C an 6.07 6.37 7.07 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.22 9.37 9.4710.0010.1710.3710.57 11.1711.37
Stra�enbahn S

�

udring A ab 6.09 6.39 7.09 7.24 7.39 7.54 8.09 8.24 8.39 8.54 9.09 9.24 9.39 9.4910.0110.1910.3910.5911.1911.39

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 6.10 6.40 7.10 7.25 7.40 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.10 9.25 9.40 9.5010.0210.2010.4011.0011.2011.40

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 6.11 6.41 7.11 7.26 7.41 7.56 8.11 8.26 8.41 8.56 9.11 9.26 9.41 9.5110.0310.2110.4111.0111.2111.41

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 6.12 6.42 7.12 7.27 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.12 9.27 9.42 9.5310.0510.2310.4311.0311.2311.43

Stra�enb. Hochschule Mainz A 6.14 6.44 7.14 7.29 7.44 7.59 8.14 8.29 8.44 8.59 9.14 9.29 9.44 9.5510.0710.2510.4511.0511.2511.45

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 6.15 6.45 7.15 7.30 7.45 8.00 8.15 8.30 8.45 9.00 9.15 9.30 9.45 9.5610.0810.2610.4611.0611.2611.46

Stra�enb. Kisselberg A 6.16 6.46 7.16 7.31 7.46 8.01 8.16 8.31 8.46 9.01 9.16 9.31 9.46 9.5710.0910.2710.4711.0711.2711.47

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 6.17 6.47 7.17 7.32 7.47 8.02 8.17 8.32 8.47 9.02 9.17 9.32 9.47 9.5810.1010.2810.4811.0811.2811.48

Stra�enb. Universit

�

at A 6.18 6.49 7.19 7.34 7.49 8.04 8.19 8.34 8.49 9.04 9.19 9.34 9.4910.0010.1210.3010.5011.1011.3011.50

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 6.21 6.52 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.22 9.37 9.5210.0310.1510.3310.5311.1311.3311.53

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 6.23 6.54 7.23 7.39 7.53 8.09 8.23 8.39 8.53 9.09 9.23 9.39 9.5310.0510.1610.3410.5411.1411.3411.54

Stra�enb. Schillerplatz B 7.27 7.57 8.27 8.57 9.27 9.57 10.2010.3810.5811.1811.3811.58

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 7.42 8.12 8.42 9.12 9.42 10.12 10.3610.5411.1411.3411.5412.14

Stra�enb. Bismarckplatz B 6.27 6.58 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.10

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 6.44 7.16 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.29

SEV Hans-Böckler-Straße C
SEV Ludwig-Nauth-Straße E
SEV Draiser Weg
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D
SEV Kisselberg E
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A
SEV Universität A
SEV Hauptbahnhof West A
SEV Hauptbahnhof D
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Linie 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 11.4612.0612.2612.46 13.0613.2613.4614.0614.26 14.4615.0615.2615.46 16.0616.2616.4617.0617.26 17.4618.06
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 11.4712.0712.2712.47 13.0713.2713.4714.0714.27 14.4715.0715.2715.47 16.0716.2716.4717.0717.27 17.4718.07
SEV VRM C 11.4912.0912.2912.49 13.0913.2913.4914.0914.29 14.4915.0915.2915.49 16.0916.2916.4917.0917.29 17.4918.09
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 11.5112.1112.3112.51 13.1113.3113.5114.1114.31 14.5115.1115.3115.51 16.1116.3116.5117.1117.31 17.5118.11
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 11.5312.1312.3312.53 13.1313.3313.5314.1314.33 14.5315.1315.3315.53 16.1316.3316.5317.1317.33 17.5318.13
SEV Im Borner Grund C 11.5412.1412.3412.54 13.1413.3413.5414.1414.34 14.5415.1415.3415.54 16.1416.3416.5417.1417.34 17.5418.14
SEV Gutenberg-Center Süd 11.5512.1512.3512.55 13.1513.3513.5514.1514.35 14.5515.1515.3515.55 16.1516.3516.5517.1517.35 17.5518.15
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 11.5612.1612.3612.56 13.1613.3613.5614.1614.36 14.5615.1615.3615.56 16.1616.3616.5617.1617.36 17.5618.16
SEV Südring C an 11.5712.1712.3712.57 13.1713.3713.5714.1714.37 14.5715.1715.3715.57 16.1716.3716.5717.1717.37 17.5718.17
Stra�enbahn S

�

udring A ab 11.5912.1912.3912.5913.1913.3913.5914.1914.3914.5915.1915.3915.5916.1916.3916.5917.1917.3917.5918.19

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 12.0012.2012.4013.0013.2013.4014.0014.2014.4015.0015.2015.4016.0016.2016.4017.0017.2017.4018.0018.20

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 12.0112.2112.4113.0113.2113.4114.0114.2114.4115.0115.2115.4116.0116.2116.4117.0117.2117.4118.0118.21

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 12.0312.2312.4313.0313.2313.4314.0314.2314.4315.0315.2315.4316.0316.2316.4317.0317.2317.4318.0318.23

Stra�enb. Hochschule Mainz A 12.0512.2512.4513.0513.2513.4514.0514.2514.4515.0515.2515.4516.0516.2516.4517.0517.2517.4518.0518.25

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 12.0612.2612.4613.0613.2613.4614.0614.2614.4615.0615.2615.4616.0616.2616.4617.0617.2617.4618.0618.26

Stra�enb. Kisselberg A 12.0712.2712.4713.0713.2713.4714.0714.2714.4715.0715.2715.4716.0716.2716.4717.0717.2717.4718.0718.27

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 12.0812.2812.4813.0813.2813.4814.0814.2814.4815.0815.2815.4816.0816.2816.4817.0817.2817.4818.0818.28

Stra�enb. Universit

�

at A 12.1012.3012.5013.1013.3013.5014.1014.3014.5015.1015.3015.5016.1016.3016.5017.1017.3017.5018.1018.30

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 12.1312.3312.5313.1313.3313.5314.1314.3314.5315.1315.3315.5316.1316.3316.5317.1317.3317.5318.1318.33

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 12.1412.3412.5413.1413.3413.5414.1414.3414.5415.1415.3415.5416.1416.3416.5417.1417.3417.5418.1418.34

Stra�enb. Schillerplatz B 12.1812.3812.5813.1813.3813.5814.1814.3814.5815.1815.3815.5816.1816.3816.5817.1817.3817.5818.1818.38

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 12.3412.5413.1413.3413.5414.1414.3414.5415.1415.3415.5416.1416.3416.5417.1417.3417.5418.1418.3418.54

Stra�enb. Bismarckplatz B

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B

SEV Hans-Böckler-Straße C
SEV Ludwig-Nauth-Straße E
SEV Draiser Weg
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D
SEV Kisselberg E
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A
SEV Universität A
SEV Hauptbahnhof West A
SEV Hauptbahnhof D
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Fahrplan F2021 G
�
ultig ab 16.10.21 Archiv: SEV8A/SA Erstellt : 24.09.21 { 09:04:19 TVV-HDM-SRGSEV Seite : 4



Samstag, 16.10.21 5151

Samstag, 16.10.21 5353

Samstag, 16.10.21 5959

Gesamtfahrplan:

- SEV Lerchenberg > Südring (dort Anschluss zu Straßenbahn)

- Straßenbahn Marienborn > Südring > Hauptbahnhof

Linie 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 18.2618.4118.5619.11 19.2619.4119.5620.1120.26 20.4120.5621.1121.26 21.4121.5622.1122.2622.41 22.5623.11
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 18.2718.4218.5719.12 19.2719.4219.5720.1220.27 20.4220.5721.1221.27 21.4221.5722.1222.2722.42 22.5723.12
SEV VRM C 18.2918.4418.5919.14 19.2919.4419.5920.1420.29 20.4420.5921.1421.29 21.4421.5922.1422.2922.44 22.5923.14
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 18.3118.4619.0119.16 19.3119.4620.0120.1620.31 20.4621.0121.1621.31 21.4622.0122.1622.3122.46 23.0123.16
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 18.3318.4819.0319.18 19.3319.4820.0320.1820.33 20.4821.0321.1821.33 21.4822.0322.1822.3322.48 23.0323.18
SEV Im Borner Grund C 18.3418.4919.0419.19 19.3419.4920.0420.1920.34 20.4921.0421.1921.34 21.4922.0422.1922.3422.49 23.0423.19
SEV Gutenberg-Center Süd 18.3518.5019.0519.20 19.3519.5020.0520.2020.35 20.5021.0521.2021.35 21.5022.0522.2022.3522.50 23.0523.20
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 18.3618.5119.0619.21 19.3619.5120.0620.2120.36 20.5121.0621.2121.36 21.5122.0622.2122.3622.51 23.0623.21
SEV Südring C an 18.3718.5219.0719.22 19.3719.5220.0720.2220.37 20.5221.0721.2221.37 21.5222.0722.2222.3722.52 23.0723.22
Stra�enbahn S

�

udring A ab 18.3918.5419.0919.2419.3919.5420.0920.2420.3920.5421.0921.2421.3921.5422.0922.2422.3922.5423.0923.24

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 18.4018.5519.1019.2519.4019.5520.1020.2520.4020.5521.1021.2521.4021.5522.1022.2522.4022.5523.1023.25

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 18.4118.5619.1119.2619.4119.5620.1120.2620.4120.5621.1121.2621.4121.5622.1122.2622.4122.5623.1123.26

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 18.4318.5719.1219.2719.4219.5720.1220.2720.4220.5721.1221.2721.4221.5722.1222.2722.4222.5723.1223.27

Stra�enb. Hochschule Mainz A 18.4518.5919.1419.2919.4419.5920.1420.2920.4420.5921.1421.2921.4421.5922.1422.2922.4422.5923.1423.29

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 18.4619.0019.1519.3019.4520.0020.1520.3020.4521.0021.1521.3021.4522.0022.1522.3022.4523.0023.1523.30

Stra�enb. Kisselberg A 18.4719.0119.1619.3119.4620.0120.1620.3120.4621.0121.1621.3121.4622.0122.1622.3122.4623.0123.1623.31

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 18.4819.0219.1719.3219.4720.0220.1720.3220.4721.0221.1721.3221.4722.0222.1722.3222.4723.0223.1723.32

Stra�enb. Universit

�

at A 18.5019.0419.1919.3419.4920.0420.1920.3420.4921.0421.1921.3421.4922.0422.1922.3422.4923.0423.1923.34

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 18.5319.0719.2219.3719.5220.0720.2220.3720.5221.0721.2221.3721.5222.0722.2222.3722.5223.0723.2223.37

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 18.5419.0919.2319.3919.5320.0920.2320.3920.5321.0921.2321.3921.5322.0922.2322.3922.5323.0923.2323.39

Stra�enb. Schillerplatz B 18.58 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 21.57 22.27 22.57 23.27

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 19.14 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42

Stra�enb. Bismarckplatz B 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.01 22.31 23.01 23.31 0.01

SEV Hans-Böckler-Straße C
SEV Ludwig-Nauth-Straße E
SEV Draiser Weg
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D
SEV Kisselberg E
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A
SEV Universität A
SEV Hauptbahnhof West A
SEV Hauptbahnhof D
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Linie 53 51 53 51 51 51 51 51 51 51 51
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 23.2623.4123.56 0.11 0.26 0.41 0.56 1.11 2.00 2.15 3.00
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 23.2723.4223.57 0.12 0.27 0.42 0.57 1.12 2.01 2.16 3.01
SEV VRM C 23.2923.4423.59 0.14 0.29 0.44 0.59 1.14 2.03 2.17 3.03
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 23.3123.46 0.01 0.16 0.31 0.46 1.01 1.16 2.05 2.19 3.05
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 23.3323.48 0.03 0.18 0.33 0.48 1.03 1.18 2.07 2.20 3.07
SEV Im Borner Grund C 23.3423.49 0.04 0.19 0.34 0.49 1.04 1.19 2.08 2.21 3.08
SEV Gutenberg-Center Süd 23.3523.50 0.05 0.20 0.35 0.50 1.05 1.20 2.09 2.22 3.09
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 23.3623.51 0.06 0.21 0.36 0.51 1.06 1.21 2.10 2.23 3.10
SEV Südring C an 23.3723.52 0.07 0.22 0.37 0.52 1.07 1.22 2.11 2.24 3.11
Stra�enbahn S

�

udring A ab 23.3923.54 0.09 0.24 0.39 0.54 1.09 1.24 2.25

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 23.4023.55 0.10 0.25 0.40 0.55 1.10 1.25 2.26

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 23.4123.56 0.11 0.26 0.41 0.56 1.11 1.26 2.27

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 23.4223.57 0.12 0.27 0.42 0.57 1.12 1.27 2.28

Stra�enb. Hochschule Mainz A 23.4423.59 0.14 0.29 0.44 0.59 1.14 1.29 2.30

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 23.45 0.00 0.15 0.30 0.45 1.00 1.15 1.30 2.31

Stra�enb. Kisselberg A 23.46 0.01 0.16 0.31 0.46 1.01 1.16 1.31 2.32

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 23.47 0.02 0.17 0.32 0.47 1.02 1.17 1.32 2.33

Stra�enb. Universit

�

at A 23.49 0.04 0.19 0.34 0.48 1.04 1.19 1.34 2.34

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 23.52 0.07 0.22 0.37 0.51 1.07 1.22 1.37 2.36

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 23.53 0.09 0.23 0.39 0.53 1.09 1.24 1.39 2.38

Stra�enb. Schillerplatz B 23.57 0.27

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 0.12 0.42

Stra�enb. Bismarckplatz B 0.13 0.43 0.57 1.19 1.28 1.49 2.42

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 0.31 1.01 1.37 2.07

SEV Hans-Böckler-Straße C 2.12 3.12
SEV Ludwig-Nauth-Straße E 2.13 3.13
SEV Draiser Weg 2.15 3.15
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D 2.16 3.16
SEV Kisselberg E 2.17 3.17
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 2.18 3.18
SEV Universität A 2.20 3.20
SEV Hauptbahnhof West A 2.23 3.23
SEV Hauptbahnhof D 2.25 3.25
SEV Lessingstraße B 2.26 3.26
SEV Goethestraße B 2.27 3.27
SEV Bismarckplatz B 2.29 3.29

Fahrplan F2021 G
�
ultig ab 16.10.21 Archiv: SEV8A/SA Erstellt : 24.09.21 { 09:04:19 TVV-HDM-SRGSEV Seite : 5



Sonntag, 17.10.21 5151

Sonntag, 17.10.21 5353

Sonntag, 17.10.21 5959

Gesamtfahrplan:

- SEV Lerchenberg > Südring (dort Anschluss zu Straßenbahn)

- Straßenbahn Marienborn > Südring > Hauptbahnhof

Linie 51 51 51 51 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 7.56 8.26 8.56 9.26 9.41 9.5610.1110.2610.41 10.5611.1111.2611.41 11.5612.1112.2612.4112.56 13.1113.26
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 7.57 8.27 8.57 9.27 9.42 9.5710.1210.2710.42 10.5711.1211.2711.42 11.5712.1212.2712.4212.57 13.1213.27
SEV VRM C 7.59 8.29 8.59 9.29 9.44 9.5910.1410.2910.44 10.5911.1411.2911.44 11.5912.1412.2912.4412.59 13.1413.29
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 8.01 8.31 9.01 9.31 9.4610.0110.1610.3110.46 11.0111.1611.3111.46 12.0112.1612.3112.4613.01 13.1613.31
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 8.03 8.33 9.03 9.33 9.4810.0310.1810.3310.48 11.0311.1811.3311.48 12.0312.1812.3312.4813.03 13.1813.33
SEV Im Borner Grund C 8.04 8.34 9.04 9.34 9.4910.0410.1910.3410.49 11.0411.1911.3411.49 12.0412.1912.3412.4913.04 13.1913.34
SEV Gutenberg-Center Süd 8.05 8.35 9.05 9.35 9.5010.0510.2010.3510.50 11.0511.2011.3511.50 12.0512.2012.3512.5013.05 13.2013.35
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 8.06 8.36 9.06 9.36 9.5110.0610.2110.3610.51 11.0611.2111.3611.51 12.0612.2112.3612.5113.06 13.2113.36
SEV Südring C an 8.07 8.37 9.07 9.37 9.5210.0710.2210.3710.52 11.0711.2211.3711.52 12.0712.2212.3712.5213.07 13.2213.37
Stra�enbahn S

�

udring A ab 8.09 8.39 9.09 9.39 9.5410.0910.2410.3910.5411.0911.2411.3911.5412.0912.2412.3912.5413.0913.2413.39

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 8.10 8.40 9.10 9.40 9.5510.1010.2510.4010.5511.1011.2511.4011.5512.1012.2512.4012.5513.1013.2513.40

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 8.11 8.41 9.11 9.41 9.5610.1110.2610.4110.5611.1111.2611.4111.5612.1112.2612.4112.5613.1113.2613.41

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 8.12 8.42 9.12 9.42 9.5710.1210.2710.4210.5711.1211.2711.4211.5712.1212.2712.4212.5713.1213.2713.42

Stra�enb. Hochschule Mainz A 8.14 8.44 9.14 9.44 9.5910.1410.2910.4410.5911.1411.2911.4411.5912.1412.2912.4412.5913.1413.2913.44

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 8.15 8.45 9.15 9.4510.0010.1510.3010.4511.0011.1511.3011.4512.0012.1512.3012.4513.0013.1513.3013.45

Stra�enb. Kisselberg A 8.16 8.46 9.16 9.4610.0110.1610.3110.4611.0111.1611.3111.4612.0112.1612.3112.4613.0113.1613.3113.46

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 8.17 8.47 9.17 9.4710.0210.1710.3210.4711.0211.1711.3211.4712.0212.1712.3212.4713.0213.1713.3213.47

Stra�enb. Universit

�

at A 8.19 8.49 9.19 9.4910.0410.1910.3410.4911.0411.1911.3411.4912.0412.1912.3412.4913.0413.1913.3413.49

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 8.22 8.52 9.22 9.5210.0710.2210.3710.5211.0711.2211.3711.5212.0712.2212.3712.5213.0713.2213.3713.52

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 8.24 8.54 9.24 9.5410.0910.2310.3910.5311.0911.2311.3911.5312.0912.2312.3912.5313.0913.2313.3913.53

Stra�enb. Schillerplatz B 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12

Stra�enb. Bismarckplatz B 8.28 8.58 9.28 9.5810.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 8.46 9.16 9.4610.1610.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01

SEV Hans-Böckler-Straße C
SEV Ludwig-Nauth-Straße E
SEV Draiser Weg
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D
SEV Kisselberg E
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A
SEV Universität A
SEV Hauptbahnhof West A
SEV Hauptbahnhof D
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Linie 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 13.4113.5614.1114.26 14.4114.5615.1115.2615.41 15.5616.1116.2616.41 16.5617.1117.2617.4117.56 18.1118.26
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 13.4213.5714.1214.27 14.4214.5715.1215.2715.42 15.5716.1216.2716.42 16.5717.1217.2717.4217.57 18.1218.27
SEV VRM C 13.4413.5914.1414.29 14.4414.5915.1415.2915.44 15.5916.1416.2916.44 16.5917.1417.2917.4417.59 18.1418.29
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 13.4614.0114.1614.31 14.4615.0115.1615.3115.46 16.0116.1616.3116.46 17.0117.1617.3117.4618.01 18.1618.31
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 13.4814.0314.1814.33 14.4815.0315.1815.3315.48 16.0316.1816.3316.48 17.0317.1817.3317.4818.03 18.1818.33
SEV Im Borner Grund C 13.4914.0414.1914.34 14.4915.0415.1915.3415.49 16.0416.1916.3416.49 17.0417.1917.3417.4918.04 18.1918.34
SEV Gutenberg-Center Süd 13.5014.0514.2014.35 14.5015.0515.2015.3515.50 16.0516.2016.3516.50 17.0517.2017.3517.5018.05 18.2018.35
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 13.5114.0614.2114.36 14.5115.0615.2115.3615.51 16.0616.2116.3616.51 17.0617.2117.3617.5118.06 18.2118.36
SEV Südring C an 13.5214.0714.2214.37 14.5215.0715.2215.3715.52 16.0716.2216.3716.52 17.0717.2217.3717.5218.07 18.2218.37
Stra�enbahn S

�

udring A ab 13.5414.0914.2414.3914.5415.0915.2415.3915.5416.0916.2416.3916.5417.0917.2417.3917.5418.0918.2418.39

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 13.5514.1014.2514.4014.5515.1015.2515.4015.5516.1016.2516.4016.5517.1017.2517.4017.5518.1018.2518.40

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 13.5614.1114.2614.4114.5615.1115.2615.4115.5616.1116.2616.4116.5617.1117.2617.4117.5618.1118.2618.41

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 13.5714.1214.2714.4214.5715.1215.2715.4215.5716.1216.2716.4216.5717.1217.2717.4217.5718.1218.2718.42

Stra�enb. Hochschule Mainz A 13.5914.1414.2914.4414.5915.1415.2915.4415.5916.1416.2916.4416.5917.1417.2917.4417.5918.1418.2918.44

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 14.0014.1514.3014.4515.0015.1515.3015.4516.0016.1516.3016.4517.0017.1517.3017.4518.0018.1518.3018.45

Stra�enb. Kisselberg A 14.0114.1614.3114.4615.0115.1615.3115.4616.0116.1616.3116.4617.0117.1617.3117.4618.0118.1618.3118.46

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 14.0214.1714.3214.4715.0215.1715.3215.4716.0216.1716.3216.4717.0217.1717.3217.4718.0218.1718.3218.47

Stra�enb. Universit

�

at A 14.0414.1914.3414.4915.0415.1915.3415.4916.0416.1916.3416.4917.0417.1917.3417.4918.0418.1918.3418.49

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 14.0714.2214.3714.5215.0715.2215.3715.5216.0716.2216.3716.5217.0717.2217.3717.5218.0718.2218.3718.52

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 14.0914.2314.3914.5315.0915.2315.3915.5316.0916.2316.3916.5317.0917.2317.3917.5318.0918.2318.3918.53

Stra�enb. Schillerplatz B 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12

Stra�enb. Bismarckplatz B 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01

SEV Hans-Böckler-Straße C
SEV Ludwig-Nauth-Straße E
SEV Draiser Weg
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D
SEV Kisselberg E
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A
SEV Universität A
SEV Hauptbahnhof West A
SEV Hauptbahnhof D
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Fahrplan F2021 G
�
ultig ab 16.10.21 Archiv: SEV8A/SO Erstellt : 24.09.21 { 09:04:19 TVV-HDM-SRGSEV Seite : 6



Sonntag, 17.10.21 5151

Sonntag, 17.10.21 5353

Sonntag, 17.10.21 5959

Gesamtfahrplan:

- SEV Lerchenberg > Südring (dort Anschluss zu Straßenbahn)

- Straßenbahn Marienborn > Südring > Hauptbahnhof

Linie 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 53 51 51 51 51 51 51
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 18.4118.5619.1119.26 19.4119.5620.1120.2620.41 20.5621.1121.2621.41 21.5622.1122.2622.4122.56 23.11 0.00
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 18.4218.5719.1219.27 19.4219.5720.1220.2720.42 20.5721.1221.2721.42 21.5722.1222.2722.4222.57 23.12 0.01
SEV VRM C 18.4418.5919.1419.29 19.4419.5920.1420.2920.44 20.5921.1421.2921.44 21.5922.1422.2922.4422.59 23.14 0.03
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 18.4619.0119.1619.31 19.4620.0120.1620.3120.46 21.0121.1621.3121.46 22.0122.1622.3122.4623.01 23.16 0.05
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 18.4819.0319.1819.33 19.4820.0320.1820.3320.48 21.0321.1821.3321.48 22.0322.1822.3322.4823.03 23.18 0.07
SEV Im Borner Grund C 18.4919.0419.1919.34 19.4920.0420.1920.3420.49 21.0421.1921.3421.49 22.0422.1922.3422.4923.04 23.19 0.08
SEV Gutenberg-Center Süd 18.5019.0519.2019.35 19.5020.0520.2020.3520.50 21.0521.2021.3521.50 22.0522.2022.3522.5023.05 23.20 0.09
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 18.5119.0619.2119.36 19.5120.0620.2120.3620.51 21.0621.2121.3621.51 22.0622.2122.3622.5123.06 23.21 0.10
SEV Südring C an 18.5219.0719.2219.37 19.5220.0720.2220.3720.52 21.0721.2221.3721.52 22.0722.2222.3722.5223.07 23.22 0.11
Stra�enbahn S

�

udring A ab 18.5419.0919.2419.3919.5420.0920.2420.3920.5421.0921.2421.3921.5422.0922.2422.3922.5423.0923.24

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 18.5519.1019.2519.4019.5520.1020.2520.4020.5521.1021.2521.4021.5522.1022.2522.4022.5523.1023.25

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 18.5619.1119.2619.4119.5620.1120.2620.4120.5621.1121.2621.4121.5622.1122.2622.4122.5623.1123.26

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 18.5719.1219.2719.4219.5720.1220.2720.4220.5721.1221.2721.4221.5722.1222.2722.4222.5723.1223.27

Stra�enb. Hochschule Mainz A 18.5919.1419.2919.4419.5920.1420.2920.4420.5921.1421.2921.4421.5922.1422.2922.4422.5923.1423.29

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 19.0019.1519.3019.4520.0020.1520.3020.4521.0021.1521.3021.4522.0022.1522.3022.4523.0023.1523.30

Stra�enb. Kisselberg A 19.0119.1619.3119.4620.0120.1620.3120.4621.0121.1621.3121.4622.0122.1622.3122.4623.0123.1623.31

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 19.0219.1719.3219.4720.0220.1720.3220.4721.0221.1721.3221.4722.0222.1722.3222.4723.0223.1723.32

Stra�enb. Universit

�

at A 19.0419.1919.3419.4920.0420.1920.3420.4921.0421.1921.3421.4922.0422.1922.3422.4823.0423.1823.34

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 19.0719.2219.3719.5220.0720.2220.3720.5221.0721.2221.3721.5222.0722.2222.3722.5123.0723.2123.37

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 19.0919.2319.3919.5320.0920.2320.3920.5321.0921.2321.3921.5322.0922.2322.3922.5323.0923.2323.39

Stra�enb. Schillerplatz B 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 21.57 22.27

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42

Stra�enb. Bismarckplatz B 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.4322.5723.1923.2723.49

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.01 22.31 23.01 23.37 0.07

SEV Hans-Böckler-Straße C 0.12
SEV Ludwig-Nauth-Straße E 0.13
SEV Draiser Weg 0.15
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D 0.16
SEV Kisselberg E 0.17
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 0.18
SEV Universität A 0.20
SEV Hauptbahnhof West A 0.23
SEV Hauptbahnhof D 0.25
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Linie 51 51
VERKEHRSHINWEIS
SEV Hindemithstraße C 0.15 1.00
SEV Lortzingstr./Novo Nordisk 0.16 1.01
SEV VRM C 0.18 1.03
SEV Kardinal-v.-Galen-Str. A 0.20 1.05
SEV Pfarrer-Dorn-Straße A 0.22 1.07
SEV Im Borner Grund C 0.23 1.08
SEV Gutenberg-Center Süd 0.24 1.09
SEV Wilhelm-Quetsch-Str. C 0.25 1.10
SEV Südring C an 0.26 1.11
Stra�enbahn S

�

udring A ab 0.27

Stra�enb. Hans-B

�

ockler-Str. A 0.28

Stra�enb. Ludwig-Nauth-Str. A 0.29

Stra�enb. H.-v.-Bingen-Str. A 0.30

Stra�enb. Hochschule Mainz A 0.32

Stra�enb. Jakob-Heinz-Str. A 0.33

Stra�enb. Kisselberg A 0.34

Stra�enb. Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 0.35

Stra�enb. Universit

�

at A 0.36

Stra�enb. Hauptbahnhof West A 0.39

Stra�enb. Hauptbahnhof B/K 0.41

Stra�enb. Schillerplatz B

Stra�enb. Hechth./B

�

urgerhaus B

Stra�enb. Bismarckplatz B 0.45

Stra�enb. Zollhafen/Inge-Reitz-Str.

Stra�enb. Poststra�e B

SEV Hans-Böckler-Straße C 1.12
SEV Ludwig-Nauth-Straße E 1.13
SEV Draiser Weg 1.15
SEV Hochschule Mainz/Campusbr. D 1.16
SEV Kisselberg E 1.17
SEV Fr.-v.-Pfeiffer-Weg A 1.18
SEV Universität A 1.20
SEV Hauptbahnhof West A 1.23
SEV Hauptbahnhof D 1.25
SEV Lessingstraße B
SEV Goethestraße B
SEV Bismarckplatz B

Fahrplan F2021 G
�
ultig ab 16.10.21 Archiv: SEV8A/SO Erstellt : 24.09.21 { 09:04:19 TVV-HDM-SRGSEV Seite : 7


